
UCHWAŁA Nr XXXI/202/2013 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 
 

w sprawie przyznania Honorowego Obywatelstwa Nowego Miasta Lubawskiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 6 załącznika do uchwały Nr XIX/142/2012 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 24 kwietnia 2012 r. w sprawie statutu miasta Nowe 

Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 6 czerwca 2012 r. poz. 

1803), Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala: 

§ 1. Przyznaje Honorowe Obywatelstwo Nowego Miasta Lubawskiego księdzu Biskupowi Diecezji 

Toruńskiej Andrzejowi Wojciechowi Suskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             

             

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

              Marcin Deja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE: 

Tytuł Honorowego Obywatela Nowego Miasta Lubawskiego stanowi wyraz najwyższego wyróżnienia                     

i uznania przez społeczność miasta dla zasług księdza biskupa Andrzeja Wojciecha Suskiego -                         

w szczególności poparcia starań mieszkańców Nowego Miasta Lubawskiego o uznanie Św. Tomasza 

Apostoła za patrona miasta oraz przyczynienia się do podniesienia nowomiejskiej Bazyliki do rangi 

Kolegiaty. Kolegiata i powołana przez ks. biskupa Kapituła Kolegiacka, daje prestiż i podnosi rangę naszego 

miasta. Ponadto ksiądz biskup uczestniczy aktywnie w wielu uroczystościach kościelnych w Nowym Mieście 

Lubawskim i wyraża troskę o gotycki kościół, udzielając wsparcia inicjatywom ks. proboszcza Zbigniewa 

Markowskiego w pozyskiwaniu dofinansowania na renowacje zabytkowej świątyni. 

Andrzej Suski został wyświęcony na kapłana w 1965 roku w Płocku. W latach 1965-73 odbywał studia                   

w Rzymie na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim i Papieskim Instytucie Biblijnym. Po powrocie 

wykładał w płockim seminarium duchownym, gdzie był wicerektorem a następnie rektorem. W 1986 r. został 

mianowany biskupem pomocniczym w Płocku. Święcenia biskupie otrzymał 4 października 1986 r. z rąk 

prymasa Józefa Glempa.  

Ojciec Święty Jan Paweł II dokonał reorganizacji administracji kościelnej w Polsce bullą Totus Tuus Poloniae 

Populus ogłoszonej 25 marca 1992 roku. W nowo utworzonej diecezji toruńskiej ks. bp Andrzej Suski został 

pierwszym ordynariuszem. W tym samym roku, 31 maja, odbył się ingres pierwszego biskupa toruńskiego do 

katedry św. Jana Ewangelisty i św. Jana Chrzciciela w Toruniu. W 1993 roku Ksiądz Biskup erygował 

Wyższe Seminarium Duchowne w Toruniu. W 1996 roku został wybrany przewodniczącym Komisji 

Duchowieństwa Episkopatu Polski. W październiku 1999 roku jako przedstawiciel Episkopatu Polski wziął 

udział w Synodzie Biskupów w Rzymie. Od października 2007 roku jest członkiem Rady Stałej Konferencji 

Episkopatu Polski.  


